



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2019 r.

Poz. 2631

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na mocy art. 38a - 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.). Celem funkcjonowania Komisji jest wspieranie realizacji zadań Starosty Wałbrzyskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa.

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała na podstawie Zarządzenia nr 49/2017 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie: powołania składu i określenia zasad działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie powiatu wałbrzyskiego.

W 2018 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które miało miejsce w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w dniu 20 czerwca 2018 r. Tematem posiedzenia było: inicjowanie i podejmowanie, stosownie do posiadanych kompetencji, działań profilaktyczno - prewencyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu wałbrzyskiego w ramach nadchodzących wakacji letnich 2018 r. Podczas posiedzenia poruszone zostały także inne, kluczowe zagadnienia mające wpływ na zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W trakcie przedmiotowego posiedzenia przedstawiciele poszczególnych służb, inspekcji i pozostałych podmiotów biorących udział w posiedzeniu dokonali oceny bezpieczeństwa, warunków sanitarnych, przeciwpożarowych oraz innych w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży:

- 1) Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu scharakteryzował strukturę i organizację Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu po czym przedstawił informację dotyczącą prowadzonych działań przez Państwową Straż Pożarną w zakresie przeprowadzania kontroli po kątem zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego w obiektach, w których planowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży. Ponadto została przekazana również informacja dotycząca interwencji straży pożarnej związanych ze zjawiskiem wypalania traw.
- 2) Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu przedstawił informację na temat podejmowanych przez funkcjonariuszy Policji działań dotyczących wykonywania kontroli stanu technicznego środków transportu, którymi dzieci i młodzież mają wyjeżdżać na zorganizowany wypoczynek oraz przeprowadzania kontroli stanu trzeźwości kierowców. Przedstawiona została informacja również na temat działań Policji w miejscach, gdzie występuje bardzo duży ruch turystyczny w tym działania na szlakach komunikacyjnych prowadzących do atrakcji turystycznych powiatu oraz na parkingach znajdujących się w ich bezpośredniej okolicy. Ponadto przedstawiciel Policji przedstawił informację na temat występowania na terenie powiatu tzw. „biedaszybów” i działań Policji w zakresie zwalczania tego

zjawiska. Omówiony został również problem sięgania przez młode osoby po alkohol oraz inne używki (narkotyki, dopalacze).

- 3) Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Wałbrzychu przedstawił członkom Komisji informację na temat występowania na terenie kraju afrykańskiego pomoru świń ASF oraz aktualnej sytuacji na obszarze powiatu wałbrzyskiego w tym zakresie.
- 4) Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu przedstawiła informację na temat zasad funkcjonowania kąpielisk oraz miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli. Poruszono także zagadnienie przygotowania obiektów turystycznych pod względem spełnienia wymogów sanitarnych przez właścicieli tych obiektów. Podczas swojego wystąpienia przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przekazał również informację dotyczącą kontrolowania obiektów, w których wydawana jest żywność oraz punktów gastronomicznych funkcjonujących w czasie organizacji różnego rodzaju wydarzeń o charakterze rozrywkowym.
- 5) Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu przedstawił członkom Komisji informację na temat wysokości bezrobocia w powiecie wałbrzyskim oraz obecnej sytuacji na rynku pracy. Omówione zostały również dostępne formy aktywizacji zawodowej, z których mogą korzystać osoby bezrobotne z obszaru powiatu wałbrzyskiego (staże, szkolenia, itp.).
- 6) Przedstawiciel Wałbrzyskiego Ochotniczego Wodnego Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu scharakteryzował zbiorniki wodne znajdujące się na terenie powiatu wałbrzyskiego w tym miejsca, w których można korzystać z kąpeli. Przedstawiciel Wałbrzyskiego WOPR poinformował, że ratownicy będą patrolowali akweny znajdujące się na terenie powiatu wałbrzyskiego w celu kontroli właściwego z nich korzystania oraz właściwego oznakowania zbiorników wodnych. Zwrócono również uwagę na fakt, że od kilku lat na terenie powiatu wałbrzyskiego nie było przypadków utonięć co może również świadczyć o większej świadomości osób korzystających z wypoczynku nad wodą.

Po omówieniu wszystkich punktów planu Komisja zakończyła posiedzenie.

Informacje przekazywane przez służby, inspekcje, strażę oraz inne podmioty uczestniczące w pracach Komisji, pozwoliły na zdiagnozowanie stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego, a aktywność członków Komisji pozwoliła na pogłębienie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa. Wskazać należy, że w dalszym ciągu występuje konieczność podejmowania działań i inicjatyw mających na celu poprawę poziomu bezpieczeństwa. Mając to na uwadze oraz wnioski członków Komisji, Powiat Wałbrzyski cyklicznie wspiera podmioty realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa jak również poprawia stan infrastruktury powiatowej.

Starosta Wałbrzyski:
K. Kwiatkowski